
PERIODICO QUINCENAL LITUANO 3 DE JUNIO DE 1966

"EL TIEMPO"
Mendoza 2280, Avellaneda, Rueños Aires 

T. K 208 - 5027
Reg. Nacional de la Propiedad Intelectual

- Nr 822.776
Director responsable — J. MA11GI8

ĮTEMPIMAS komunistu pasaulyje

Concesión N’ 1384

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida
Concesión N’ 4C1S

BIRŽELIO ĮVYKIUS PRéSIME^ANT

Pasklido žinios, kad Kinų ko
munistų partijoje prasidėjo vi
dujinės kovos dėl įtakos. Pagal 
Belgrado žinių agentūra kinų ko
munistų partijoje prasidėsiąs va
lymas. Yta numatoma pašalinti 
buvusi įtakingą partijos, narį iš 
Politbiuro PengChen ir Lo Jui 
Ching vyriausią kariuomenes va
dą ir buvusį saugumo viešininką. 
Prasidėjus partijos viduje kovai, 
Chou En Lai kelionė, kurią jis 
buvo numatęs daryti į Europą 
ir Afriką atidėjo vėlesniam lai
kui. Ir taip pat pasikeitė nuomo
nė apie lankymąsi Prancūzijoje, 
vietoje Chou En Lai, kaip anks
čiau buvo numatyta, važiuos 
Užsienių Reikalų Ministeris 
Chen Yi. Taip pat labai smar
kiai puolami spaudoje ir kiti 
aukšti partijos pareigūnai, kaip 
Pekino Komunistų partijos se
kretorius ir Pekino teisėjas, taip 
pat į tą nemalonę papuolė ir Jui 
Ching, kariuomenės stabo virši
ninkas. Pagal spaudą ir žinias 
laukiama kiekvieno momento jų 
pašalinimo ir tuo pačiu seks kiti 
valymai. Pagal kariuomenės 
spaudą, kur sakoma kad siekia
ma išaiškinti ir iškelti viešumon 
opozicijos šalininkus prieš Mao

DE GAULE PATVIRTINO 
VOKIEČIŲ IR PRANCŪZŲ 
DRAUGIŠKUMĄ

Verduno kautynių 50 metų 
sukakties proga, Prancūzijos 
prazidentas de Gaule, kalbėda
mas Verduno kartynių žuvusių
jų karių paminėjime pareiškė, 
kad Prancūzija sieks tiesioginės 
ir specialios draugystės su Va
karų Vokietija, kuri patarnautų 
Europos suvienijimo reikalams, 
šioje savo kalboje prisiminė ir 
JAV, kurios šioje kovoje yra 
¡dėjusios nemaža savo aukos. Ta 
proga pasisakė, kad bus siekia
ma pašalinti atšalusius JAV ir 
Prancūzijos santykius. Prisiminė 
ir įvertino maršalo Petain nuo 
pelnus Verduno kovoje, bet 
nieko neprasitarė apie jo rehabi- 
litavimą ir jis yra prieš, kad Pe
tain palaikai būtų palaidoti drau
ge su visais Verduno mūšio ka
riais Verduno kapinėse. Beto 
pridėjo, kad Prancūzija sieks ge
rų ir artimų santykių su Vokie
tija bendram Europos reikalui. 
CENTRALINIO BANKO 
NUSTATYTAS NAUJAS 
DOLERIO KURSAS

Centralinis Valstybės Bankas 
pranešė, kad nuo gegužės mėn. 
nustatytas naujas dolerio kursas 
užsienio valiutos keitimo rinko
je. To pasekmėje devizų keitimo 

TĖVO DIENA

Pagal šio krašto paprotį birželio trečią sekmadienį mi
nima yra Tėvo Diena. Ta proga bus sudėtinės mišios 
Aušros Vartų bažnyčioje 10 vai. Prašome tą dieną 
pagerbti savo tėvus malda ir padėka.

Tse Tungo politiką, nežiūrint 
kas tie asmenys bebūtų. Taip pat 
ir visa kita spauda pradėjo labai 
stiprų puolimą prieš partijos 
"priešus”. Nereikia daryti jo
kių kitų išvadų, tų nelaimingųjų 
likimas jau aiškus, su jais įvyks 
tas pats kas įvyko su daugelio 
komunistų vadų Sovietų Sąjun
goje Stalino laikais.
RUSIJOS PARAMA CUBAI

Dėl įvykusių JAV bazės ap
šaudymų JAV vyriausybė pa
siuntė labai griežtą notą Fidel 
Castro, kuriam pagrasinta inva
zija. Į tai tuojau atsiliepė Sovie
tų Sąjunga pažadėdama savo vi
sokeriopą pagelbą. Fidel Castro 
davė įsakymą kariuomenei ir vi
siems policijos daliniams būti 
parengties padėtyje, kad apsisau
goti nuo netikėto puolimo. It 
pagal Raúl Castro broli kitą mė
nesį būsią šaukiami rezervistai į 
aktyvią kariuomenės tarnybą.
PASITRAUKĖ IŠ GYVŲJŲ 
TARPO SOV. SĄJUNGOS 
VALDININKAS
Gegužės mėn. antroje pusėje 
rastas negyvas Sovietų Sąjungos 
ambasados valdininkas Boris

IS VISO PASAULIO

. inkoje numatoma 202 ir 205 
pezai ir pagal tai bus derinama 
ir visi kiti užsienio pinigų keiti 
mai bei pardavimai. Tuo dekre
tu numatoma visiems importuo
tojams minėta dolerio kaina. 
AMERIKONŲ SATELITAS 
MĖNULYJE

Birželio 2 d. amerikonų sate
litas "Surveyor” laimingai pasie
kė menulį, ramiai nusileido pa
gal visus apskaičiavimus ir pada
ręs 144 nuotraukas televizijos 
būdu perteikė į žemę. Iš tų fo
tografijų matosi, kad mėnulio 
paviršius nėra lygus.

Vasario mėn. rusų "Luna 9” 
itgi buvo pasiekęs mėnulį ir pa
siuntęs 27 nuotraukas, bet jos 
buvo netobulos ir pats nutupinas 
nesėkmingas. Satelito inžinierius 
Edwerd Welsch pareiškė, kad 
"nesvarbu nuskristi pirman, kiek 
svarbu gerai nuskristi ir atlikti 
tobulai savo misiją”. Ameriko
nai šiuomi žymiai pralenkė rusus. 
BALAGUER LAIMĖJO 
RINKIMUS

Santo Domingo respublikoje 
įvykusiuose rinkimuose laimėjo 
kandidatas Belaguer prieš savo 
opozitorių Bosch. Nežinia tiktai, 
kiek naujo prezidento išrinkimas 
atneš ramybės. Domininkonų 
respublikai, nes, Bosch šalininkai 
jau dabar pradeda rodyti savo 

Scukhomlincv pasikoręs savo 
diržu. Jo mirties priežastis labai 
neaiški. Pagal gautas žinias pas
kutiniu laiku iš Sovietų Sąjungos 
buvo atvykę specialūs valdinin
kai, kurie ji nepaprastai sekė ir 
niekur vieno nepaleido iš akių. 
Jis kai kam yra išsitaręs, kad yra 
pasiruošęs į ilgą kelionę ir visą 
laiką buvo labai pasikeitęs. Ži
noma, kad velionis, buvo nusis
tatęs įstoti į Amerikiečių klubą. 
Jis jau iš anksčiau buvo pastebė
tas vakąriečių nusistatymo. Pa
gal gautą ' Maskvos įsakymą jis 
turėjo JuHBtežtas iš čia gyvas 
ar miręs. Velionis pasirinko lais
vės kelią, bet ne kančias Sovietu 
Sąjungos saugumo rankose. Jo 
lavoną norėjo išgabenti slaptai, 
bet Argentinos policiją sužino
jusi neleido be tyrimo išvežti iš 
Argentinos. Pagal Argentinos 
teismo nustatymą diržas, kųriuc 
jis pasikorė negalėjo išlaikyti te 
svorio. Taigi telieka tik viena iš
vada, kad mirė, kaip daugelis, 
kurie buvo nuteisti už akių. Ve
lionis paskutiniu laiku ėjo svar
bias pareigas Sovietų Ambasa
doje — Ambasados patarėjo. 
Sovietų Amba-ada pasirūpino 
aip galima greičiau išgabenti jo 

žmoną iš šio krašto, kad nebūti 
apklausinėjama Argentinos leis 
mo organų.
oasipriešinimą. Kariuomenė tvar 
-o ir saugoja busimą prezidentą 
jei bendrą tvarką krašte, ypa' 
ostinėje. Pačioje sostinėj tačiat 
raišu dauguma yra gavęs Bosch 
AUDRA PAREIKALAVO 
70 ŽMONIŲ

Brazilijoje Recife mieste ge' 
Tužės 30 d. kilusi audra su lie 
um. kuris užsitęsė tris dienas 

oaskandino miesto kaikurias da 
lis. To paseko jo daug namų su 

riuvo ir apie 70 su viršum žmo 
nių žuvo vandenyje. Iš viso yr 
skaičiuojama apie pustrečio mi 
lijono dolerių žalios, neskaitau 
Žmonių aukų ir kitų žalų pada 
rytu žmonėms.
DE GAULE RUOŠIASI 
KEISTI PRANCŪZIJOS 
KONSTITUCIJĄ

Jau kuris laikas De Gaule tur 
projektą pakeisti Prancūzijos 
Konstituciją sumažindamas par
lamento teises ir sujungti abie- 
jus atstovų rūmus į vienus. De 
Gaule tuo ruošia dirvą diktato
riaus kerjerai.
RESPUBLIKOS
COSTA RICA NAUJAS 
PREZIDENTAS

Costa Rica išrinko naują vals
tybės prezidentą prof. Jose Joa
quin Trejos Fernandez. Savo 
kalboje pareiškė, kad jam val
dant bus padaryta daug naujų 
reformų, kurios lies vidaus ir 
užsienių politiką.

* Sovietinės statistikos įstaigos 
padalinys Vilniuje, vadovauja
mas Boriso Dubasovo, gegužės 
6 dieną paskelbė, kad "LTSR” 
teritorijoj jau pasiektas trijų mi
lijonų gyventojų skaičius. Kiti 
tos pačios įstaigos pareigūnai 
nežymiai priminė, kad toks Lie
tuvos gyventojų skaičius jau yra 
buvęs 1940 metais . . . (Kom
jaunimo Tiesa, 1966/90).

Šiemet sukanka lygiai 25 metai nuo birželio įvykių, kuriuos 
minime. Gal tik mažai daliai Argentinos lietuvių (pabėgėlių) teko 
išgyventi tas dienas ameniškai. Kitiems gal atrodo kaip neįtikimi 
dalykai. Tačiau nei 25 metų tarpas nepajėgė išdildyti iš atminties 
tų prisiminimų, kurių liudininkais teko būti daugeliui iš mūsų.

Neminėsiu apie tų įvykių žiaurumus, apie kuriuos yra prira
šyta daug. Tik bandysiu nutiesti bendrą persekiojimo giją, kuri 
kaip raudonas siūlas tęsiasi iki šių dienų. Galima sakyti kad visą 
laiką Lietuvoje tiesiasi birželio nuotaikos: nuolatinis gyventojų 
teroras ir persekiojimas. Tiesa, jau nėra masinių vežimų kaip Sta
lino laikais, dabar veža tiktai rinktinius-inteligentus, gal nebešau
do žmonių kaip prieš 20 metų, bet juos laiko darbo vergais, be 
laisvės.

Tikslas labai aiškus: pamažu užgęsinti lietuvybę ir religiją 
lietuviuose. Tik su tuo skirtumu, kad dabar einama daug planin
giau, su moksliniu melo "meškere”, ant kurios gaudo ir klaidina 
ypač jaunimą. Bet visi gerai žino, kad lietuvių tauta savo gelmė
je, savo širdyje pasilieka patvari prieš visus rusinimo ir bedievi- 
nitno užsimojimus.

Netik senoji karta, kuri gyveno laisvėje ir matė tikrą pa
žangą ir džiaugėsi kultūriniais laimėjimais, netiki rusų "plepa
lams”, bet ir lietuviško jaunimo kamienas, užaugęs dar savo tėvų 
pirkiose, išlaikė sveiką galvojimą ir lietuviškumą. Tai prisipažįsta 
ir patys komunistai, kad po 20 metų pastangų, lietuvių jaunime 
neranda pilno atgarsio, tikro "paklusnumo”.

Pasvyrę pakelių kryžiai liūdi su visa tauta.
Lietuviškas jaunimas dairosi į Vakarus, jis klausosi laisvojo 

pasaulio radijo bangas, kurios atneša žinias iš laisvojo pasaulio 
ir skatina nepasiduoti rusinimui ir mulkinimui. Todėl ateina lai
kas, kad lietuvių tauta vėl jsamonns, kad ji gali būti laisva.

Tikrai gražus gestas yra mūsų laisvojo jaunimo, kad jis ryš- 
tasi susirinkti Čikagon bendran kongresui ir įteikti apie milijoną 
parašų Jungtinėms tautoms, prašant svarstyti Lietuvos laisvės by
lą. Reikia manyti, kad tie parašai turės netik simbolinės reikšmės, 
bet paveiks visų laisvų tautų Sąžines ir privers peįrsvatstyti Lietu
vos bylos reikalą. Todėl mūsų jėgos ir visas ryštas turi būti nu
kreiptas išlaisvinti mūsų Tėvynę-Lietuvą.

J. Pragiedrulis.

Í
BIRŽELIO ĮVYKIŲ PAMINĖJIMAS j !

;; I ;
Skaudžių birželio įvykių paminėjimas įvyks š. m. bir- ; 

c želio mėn. 12 d. Aušros Vartų parapijoje sekančia tvarka: ; 
!; 10,00 vai. Sudėtinės mišios už Lietuvos kankinius.

1
11,00 vai. Prie liet. Kryžiaus vainiko padėjimas ir maldos. į i

Prašome visus kuo gausiau dalyvauti šiame paminėjime. ■ ■

1
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BIRŽELIO MĖN. 10 DIENĄ
18 vai. Spaudos Konferencija, Tucuman 1699. Konferen

cija šaukia Asociación de Damas Argentinas Amigas de los Paises 
Bálticos pirmininkė ponia Rivero Haedo.

Konferencija atidaro dr. Ordonez. Konferencijoje kalbės 
dr. Rodrigo Toranzo de la Asociación de los Jovenes Amigos de 
ANCE, dr. J. M. Saavedra — Centro Anticomunista Democrá
tico Argentino vardu, Unitas Argentina — Washington Blanco, 
Asociación de Damas Argentinas Amigas de los Países Bálticos — 
ponia Rivero Haedo.

Konferencijoje yra pakviesti dalyvauti: Argentinos Spauda, 
Radias, TV ir Spaudos Agentūros, taip pat ir diplomatiniai at
stovai. _. __ , _įžjati
BIRŽELIO MEN. 12 DIENĄ

Visose Buenos Aires maldų namuose per pamaldas bus pri
siminta visi tų įvykių žuvusieji ir ištremtieji į Sibirą.

Latvijos ir Estijos religiniai aktai įvyks jų maldų namuose.
Avellanedos Aušros Vartų Lietuvių bažnyčioje pamaldos 

įvyks 10,30 ir vainiko padėjimas prie Lietuviško Kryžiaus ir aktas 
parapijos sodelyje.

13.30 vai. Estijos, Latvijos ir Lietuvos kolonijų atstovai, da
lyvaujant Baltijos Tautų Jaunimui, pagerbs Argentinos 150 m. 
Nepriklausomybės Sukaktį, padedant vainiką prie Monumento a 
los Dos Congresos prieš Argentinos Respublikos Kongresą.
BIRŽELIO MEN. 16 DIENĄ

18.30 vai. Franco Argentina salėje, H. Yrigoyen 434, Bue
nos Aires, įvyks pagrindinis minėjimo aktas, dalyvaujant dr. Ed. 
Augusto Garcia, dr. Rodrigo Toranzo, Juan Solari, senatorius dr. 
Jofre ir kitiems kongreso bei valdžios atstovams, ANCE pirminin
kui Z. Juknevičiui, Baltijos Komiteto pirmininkui V. Gusts, Eu
ropos Laisvinimo Sąjūdžiui ir kitų organizacijų atstovams.

Tą visą savaitę Argentinos spauda, radias ir TV duos specia
lius pranešimus apie minimus įvykius.

Radio Nacional transliuos Baltijos tautų muziką. Radio An
tártida, Radio Mitre, Belgrano ir Radio - Lietuvos Aidai, Amane
cer Argentino duos specialias transliacijas.

Asociación de las Damas Argentinas Amigas de los Paises 
Bálticos per 7 TV kanalą duos pasikalbėjimą su Estijos, Latvijos 
ir Lietuvos reprezentantėmis pasipuošiusiomis tautiniais rūbais, va
dovaujant poniai Rivero Haedo per pusvalandį.

Plaza de Mayo, prie paminklo Libertad, bus iškeltos visų 
trijų tautų vėliavos.

Šiuos visus aktus ruošia ANCE ir Baltijos Tautų — Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos Komitetas, padedant kitoms draugiškoms 
organizacijoms.

KAS TU ESI...
K. Runimo vertimas 
iš prancūzų kalbos.

Kaip žiūriu į dangų, 
matau Tave . ..

Kai mintimi klajoju 
kalnų tarpe 
sieloj jaučiu Tave

Kai pažiūriu j jūros 
šniokščiančias bangas 
prisimenu Tave . . .

Ar kai akimis klajoju 
po pajūrio smėlį 
randu Tavo vardą

Kai vėjas miške šlama, 
dusliu ūžimu, 
ten girdžiu Tave . ..

Kai pažvelgiu
i ežero paviršių
ištariu vardą Tavo . . .

Ar kai vėjo sūkurys 
smėlyje ar lankoj 
svaidos įnirtimu 
pranašauja vardą Tavo

Kai skaitau kokią knygą 
Įskaitau Tave .. .

Ar kai rašau apie ką 
aprašau Tave . . .

Visuomet. . .
ar tai iš ryto
ar pavakary, 
ar vidunakty 
ar vidurdieny 
jaučiu Tave!

Tu esi
LAIVE!

ADENAUERIS TEBĖRA
NEPATENKINTAS 
ERHARDU

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ BE MUITO, 
LICENZIJOS IR KITŲ MOKESČIŲ!

Tokius siuntinius galima pasiųsti per mus iš sandėlių, 
esančių Sovietų Sąjungoje. Taip siunčiame automobi
lius, motociklus, dviračius, siuvamąsias mašinas, akor
deonus radijo ir televizijos aparatus, medžiagas, mais- 

¡; tą, svaiginamuosius gėrimus, cigaretes ir 1.1.
;! Taip pat be jokių kliūčių galima siųsti į Lietuvą maistą,
;! medžiagas ir kitas prekes iš Anglijos.

Kviečiame pasinaudoti proga pasiųsti giminėms labai 
vertingą specialų ŽIEMINĮ SIUNTINĮ — P-3,

Maisto 22 svarų siuntinį M-13, kurį sudaro taukai, kaka- ; 
va, miltai, kava, šokoladas, cukrus, arbata ir prieskoniai, 

tik už 30 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.
Taip pat dar galima pasiųsti mišrų /aukšto koloriteto ! 
kurį sudaro dvi atkarpos po 3 jardus dviems paltams 
labai šiltos angliškos ULSTER medžiagos ir viena atkar
pa 3 su puse jardų ekstra geros angliškos medžiagos žie- 

! miniam vyriškam arba moteriškam kostimui tik už
75 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

Be to, dar tebesiunčiame labai didelį pasisekimą turėju- i 
; sį specialų tvirtų ir gražių vilnonių angliškų medžiagų i 

siuntinį V-3, kurį sudaro trys atkarpos trim kostimams ;
po 3 su puse jardų, iš viso 10 su puse jardų, tik už ;

55 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.
421, HACKNEY RD., LONDON, E.2.

: ENGLAND ;
Reikalaukite pavyzdžių ir rašykite: ;

Į (Z. JURAS) - :
***********^***************** ******** ******* *************************

Adenaueris nori pasitraukti iš 
vokiečių krikščionių demokratų 
partijos pirmininko pareigų, kai 
kovo mėn. buvo renkamas nau
jas pirmininkas. Tose pareigose 
Adenaueris išbuvo 16 metų, 14 
metų drauge būdamas ir Vokie
tijos kancleriu. Kai buvo ieško
mas naujas kandidatas i kancle
rius, Adenaueris labai priešinosi 
Erhardo kandidatūrai — laikė ji 
labai geru ekonomistu, bet visai 
menku politiku. Be to, Adenau
eris mažai tetiki amerikiečių pa
žadais ir ieškojo artimo ryšio su 
prancūzais (De Gaulle) bei ki
toms Europos valstybėmis. Tuo 
tarpu Erhardui artimesnis anglų 
— saksų liberalizmas, linkęs be
sąlyginiai remti Amerikos poli 
tiką ir tikisi tokiu būdu prieiti 
prie atominių ginklų valdymo 
Adenaueris todėl, bijodamas, 
kad Erhardas nebūtų išrinktas 
partijos pirmininku, ieško tai 
vietai kito kandidato — reales
nio polįtiko. Šiuo momentu jo 
dėmesis sustojo ties krikščionių 
demokratų frakcijose seime šefu 
Rainer Barzel. Jei Barzel būtų 
išrinktas, Erhardo galia visai su
nyktų.
JUODUKŲ VEDYBOS

Tarp Afrikos negrų vedybos 
kainuoja nemažai pinigų ir gal 
vosūkių. Vedybos remiasi pirki
mo — pardavimo sutartim. Mo
ters kaina — įvertinimas įvai
rino ja pagal vietovę. Tose vieto
se, kur europiečiai arba jų tar
nautojai veda negres, nes jos 
yra švelnios, nuolankios ir pa
trauklios, kaina būna tokia aukš
ta, kad eilinis negras nebeįsten
gia jos sumokėti ir turi likti ne
vedęs. (Esquiu).
ŽMONIJOS STATISTIKA

Pagal Europos statistikų duo
menis pasaulyje yra daugiau mo
terų kaip vyrų. Moterų priskai- 
toma 52 %, vyrų 48 %. Daugiau 
kaip 60 metu moterų yra 12,5 
%, vyrų 8,4 %.

ROSARIECiAI PAGERBĖ MOTINAS
Gegužės mėn. 15 dieną Ro

sario Lietuvių B-nė suruošė pa
gal lietuvišką tradiciją Motinos 
Dienos minėjimą Rosario Lie
tuvių parapijos salėje.

Ta proga buvo atlaikytos pa
maldos už visas motinas mirusias 
ir gyvas ir gyvenančias okupuo
toje Lietuvoj, kurios negali pa
sidžiaugti savo vaikų pagarba. 
Ta proga kun. A. Švedas pasakė 
pritaikintą pamokslą.

Po pamaldų Lietuvių parapi
jos salėje įvyko bendri pietūs 
dalyvaujant per 150 asmenų. 
Šventę atidarė Lietuvių B-nčs 
pirmininkas p. A. Švarlys, pas
veikindamas visas motinas ir pa
brėžė lietuvės motinos paskirtį 
ir pasiaukavimą mūsų istorijos 
bėgyje. Po to trumpą žodi tarė 
ir kun. A. Švedas iškeldamas 
motinos meilę savo vaikams ir 
motinos pareigas šeimoje, taip 
pat vaikų pagarbą savai motinai. 
Pietų metu buvo pasirodymas 
Lietuvių Šeštadieninės mokyklos 
vaikučių, kuriuos šiam pasirody
mui paruošė Motina Teofilė, ku
ri nors visiškai nesenai pradėjo 
savo darbą su Šeštadieninės mo
kyklos vaikučiais, bet sugebėjo 
paruošti gražią programą. Tuo 
pačių ji padėkojo visoms moti
nėlėms, kurios atsiunčia savo 
vaikus i Šeštadieninę mokyklą ir 
ragino visas kitas pasekti tuo pa
vyzdžiu, mokant vaikus savo tė
vų kalbos ir lietuviškų papročių 
Programoje su deklamacija pa
sirodė M. Kalainytė ir padainavo 
vaikučių oktetas. Po programos 
Liet. B-nės sekretorė R. Sima- 
nauskienė padėkojo Motinai 
Teofilei už paruošimą progra
mos.

SURASTAS SVARBUS 
RANKRAŠTIS

EGIPTAS. — Kaip praneša 
Egipto spauda, Abu Simbel apy
linkėje, vienos koptų bažnyčios 
griuvėsiuose, surastas tūkstanties 
metų senumo rankraštis koptų 
kalba. Rankraštį surado ameri
kietis archeologas, tirdamas apy
linkę, kuri bus užlieta vandeniu, 
pastačius Assuano užtvanką.

Rankraštis susideda iš 30 per
gamento lapų, kuriuose aprašyta 
Kristaus pasikalbėjimas su apaš
talais po jo prisikėlimo iš mirties 
dar prieš įžengiant i dangų. Nors 
tokio Kristaus pašnekesio su 
apaštalais ir nėra Šventajame 
Rašte, tačiau rankraščio moksli
nė ir kalbinė vertė yra nepapras
tos reikšmės.
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J. CARLSTON STUDIJA 
LEGALIZUOTI VERTIMAI 

(Traducciones Públicas)
Asoc. Dr. Jaime Wolpowisz 

Lavalie 1362 — Planta baja 
Oficina C. — T. E. 40-1317,

Capital Federal
Vertimai: anglų bulgarų, čekų, 
francūzų, graikų, italų, jugosla
vų, lotynų, lenkų, LIETUVIŲ, 
portugalų, rumunų, rusų, vokie
čių ir žydų kalbomis.

Patarnavimai dėl Įsigijimo Ar
gentinos pilietybės ir kelionės 
pasų (Tramites de documenta
ción para ciudadanía argentina 
y no argentina). Metrikų paruo
šimas iš Europos, Lotynų Ame
rikos ir Argentinos.

Kainos specialios dėl profe
sionalų.

Laukdami jūsų apsilankymo 
mūsų studijoje.

Su aukšta pagarba.
Estudio J. Carlston.
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Visos motinos buvo pagerbtos 
prisegant kiekvienai po rožę. 
Pietūs buvo labai gerai paruošti, 
prie kurių paruošimo pasidarba
vo Liet. B-nės pirm. A. Švarlys, 
M. Klimas, R. Simanauskienė, 
A. Samauskas, A. Latvėnas, T. 
Užkurienė ir M. Kalainienė. 
Šventė gražiai pasisekė. Ljetuvių 
B nė visiems pasidarbavusiems ir 
atvykusiems labai dėkinga.

• Marija Seniūnienė kiek pa
ir gusi mirė savo namuose ge
gužės mėn. 7 dieną, nuo ištiku
sio ją priepuolio. Ji buvo gra
žiai palaiduota su bažnytinėmis 
apeigomis. Laidotuvėse dalyvavo 
nemaža jos pažystamų, giminių 
ir draugų. Dvasinį patarnavimą 
atliko kun. K. Černiauskas.

* Iš Š. Amerikos rašo Lidija 
Matulaitytė, kad ji gražiai Įsikū
rė ir gyvenimu esanti patenkinta.

S. Andrijauskaitė, Ezeiso 
areodrome.

* Sigita Andrijauskaitė nese
nai išvykusi į Š. Ameriką, lai
mingai ten nuvyko ir apsigyveno 
Chicagoje pas Tėvų Marijonų 
bendradarbę Uršulę Girlavičie- 
nę, kuri nuoširdžiai jai padeda 
prisitaikinti prie naujo gyvenimo 
sąlygų ir esanti patenkinta.

* Rosario Šeštadieninė moky
kla praneša, kad lietuvių kalbos 
pamokos Lietuvių Šeštadieninės 
mokyklos, Lietuvių parapijos Re
pública L i t u a n i a mokykloje 
vyksta kas šeštadienį 10 vai. ryte 
mažiesiems ir 16 vai. suaugu
siems. Visi tėvai prašomi siusti 
savo vaikučius Į šią mokyklą lie
tuvių kalbos ir krašto pažinimo 
mokslui. Mokykla veda Motina 
Teofilė.
KOLCHOZININKAMS 
GARANTUOJAMAS 
ATLYGINIMAS

Per paskutinį komunistų par
tijos kongresą partijos generali
nis sekretorius Brezhnev prane
šė, kad kelchezininkams bus už
tikrintas minimum atlyginimas. 
Iki šiol kolchozininkams kartą 
per metus būdavo išdalyjamas li
kutis, kuris likdavo atidavus oy- 
liavą valdžiai ir apmokėjus viso
kias sąskaitas. Užtekdavo tik skur
džiam pusbadžiam gyvenimui. 
Taip apiplėšiami kaime darbinin
kai prarado norą dirbti. Jų darbo 
našumui pakelti ir Įvedamas pas
tovus atlyginimas.

Skaičiuojama, kad Sovietų Są
jungoj yra apie 40.000 kelcho- 
zų, kuriuose dirba apie 30 mili
jonu žmonių.
RAUDONŲJŲ VOKIEČIŲ

Komunistinio Berlyno dalyje 
saugumo policijoj dirba 16.500 
saugumiečių. 20 % iš jų yra bu
vę Hitlerio Geštapo (slaptosios 
policijos) agentais ar priklausę 
kitokioms hitlerininkų organiza
cijoms.
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ŠVENTOSIOS DVASIOS EPOCHA
Mes gyvename Sekminių lai

kotarpį, arba geriau pasakius Sv. 
Dvasios epochą, kurioje pasi
reiškia Sv. Dvasios veikimas ma
tomu ir nuostabiu būdu per Baž
nyčią.

Kristus per Sekmines atsiuntė 
Sv. Dvasią, kad ji netik pašven
tintų apaštalus, bet kad juos pas
tatytų Bažnyčios priešakyje jai 
vadovauti. Šventosios Dvasios 
vadovaujami apaštalai atliko sa
vo misiją, apskelbdami Kristaus 
Evangeliją ano meto žmonėms, 
įkurdami naujas krikščionių ben
druomenes, joms vadovaudami 
ir gindami nuo priešų puolimų.

Šv. Dvasia vadovauja per iš
tisus amžius Bažnyčiai per po
piežius ir vyskupus, kurie tikin
tiesiems skelbė tikrąjį mokslą ir 
jį gynė nuo klaidų. Tam tikslui 
popiežiai laiks nuo laiko šaukda
vo Bažnyčios suvažiavimus, per 
kuriuos svarstydavo iškilusias 
klaidas, jas pasmerkdami.

Per 20 amžių Bažnyčia išlaikė 
gryną Kristaus mokslą ir pati Baž
nyčia iš amžiaus į amžių vis atsi
naujindavo per Suvažiavimus, 
pe/r šventuosius, per kankinius 
ir misijonierius, per paprastus 
žmonės, kurie gyveno ištikimai 
Evangelijos dvasioje, vedami 
Bažnyčios.
MŪSŲ AMŽIAUS 
ŽENKLAI

Ypatingu būdu Bažnyčia atsi
naujino mūsų amžiuje per nuos
tabų Šv. Dvasios vadovavimą

PAKELIUI I COMODORO RIVADAVIA v
Rašo: Pijus Gudelevičius

Pusiaukelyje į Comodoro Ri- 
vadaviją buvo įvykusi susisieki
mo nelaimė, dėl kurios ir mūsų 
omnibusas turėjo palaukti apie 
valandą laiko, kol policija susta
tė atatinkamus protokolus. Co
modoro Rivadaviją pasiekėm 
jau išaušus. Tuoj krito į akis tin
giai dirbančios žibalo pompos ir 
begalės ant žemės ir po žeme iš
vedžiotų vamzdžių, kuriais skys
tasis žemės auksas tekėjo į tan
kus ir iš tankų į uostą, geležin
kelio stotį ir rafineriją. Čia bu
vau maloniai sutiktas ponų Ka
zimiero ir Marijos Pačelių su šei
ma ir p. Derenčių, kurie savo 
svetinguose namuose mane labai 
gražiai priėmė ir suteikė savo 
globą. Buvau pono Pačelio auto
mobiliu vežiojamas po apylin
kes ir aplankiau Asta kolonijoje 
gyvenantį "Laiko” bendradarbį 
Kazimierą Tamašauską, kuris iš 
skaitlingos Asta lietuvių koloni
jos gyventojų beliko tik vienas 
ir jis taip pat jau išėjęs į pensi
ją. Lankėmės taip pat ir pas ki
tus lietuvius, kaip pas pp. Kru- 
pelius, Žukus, Semėnus, Mikė
nus, Marcinkevičius, Urbonavi
čius, J. Kleboną, Joną Stanį, 
Petrą Deltuvą, Petrą Kažukėną, 
Kalikstą Baltušką, Joną Skar
džių, Vladą Lapinską, J. Kažu- 
kauską ir kitus tenykščius lietu
vius, kurių maloniai buvau sutik
tas ir priimtas.

Mokytojos Haydėe Mikėnai
tės rūpesčiu per vietinę radio 
stotį, kurią klauso visi Patagoni- 
joje gyvenantieji lietuviai, buvo 
paskelbtas mano apsilankymas į 
Comodoro Rivadaviją, Lietuvos 

joje, per paskutinių laikų popie
žius, per naujus sąjūdžius, per 
šių dienų pagyvėjusią krikščio
nių dvasią, per savo kankinius ir 
per nuostabų Bažnyčios atsivėri
mą pasauliui.

Amžinos atminties pop. Jonas 
XXIII šaukdamas II Vatikano 
Suvažiavimą, pabrėžė, kad tai 
bus naujos Sekmines netik baž
nyčiai, bet ir visai žmonijai, kuri 
laukia iš Bažnyčios atsakymo. 
Vatikano Suvažiavimas atvetrė 
plačiai duris visoms konfesijoms 
ir nekrikščionims, kad ateitų ir 
pasižiūrėtų, kaip Bažnyčia galvo
ja, ką ji veikia ir ko ji siekia: 
bendradarbiavimo su visos žmo
nijos šeima, kuri yra pašaukta 
pažinti tikrąją Kristaus tiesą.

Tą ką Jonas XXIII pranaša
vo, šiandien mes esame tų įvykių 
gyvi liūdininkai. Bažnyčios Su
važiavime dalyvavo netik viso 
pasaulio vyskupai, teologai ir ži
novai, bet ir kitų tikėjimų atsto
vai, taip pat pasauliečiai, kaip vy
rai, taip ir moterys, kurie galėjo 
kalbėti ir pareikšti savo nuo- 
muonę.

Bažnyčios atsinaujinimas litur
gijoje, santykių užmezgimas su 
kitomis bažnyčiomis, net su ne- 
kriščionimis, parodo Šv. Dvasios 
gausų išsiliejimą kaip per Sekmi
nes, kurių metu dalyvavo iš visų 
tautų atstovai, kurie matė Šv. 
Dvasios atėjimą, suprato pirmo
jo pop. Šv. Petro kalbą ir apsi
krikštiję tapo pirmais krikščioni
mis.

Nepriklausomybės minėjimo su
kaktis ir buvo daroma žygių su
burti visą lietuvių koloniją isto
riškai paminėti tą brangią vi
siems lietuviams dieną, taip tol’ 
esančioje ir taip jau retėjančioje 
Comodoro Rivadavija, kurioje 
anksčiau gyveno daug lietuvių, 
kurie savo ištvermingu darbu 
davė didelį įnašą į besikuriantį 
tų miestų ekonominį ir kultūrinį 
gyvenimą, Vasario 16-sios išva
karėse buvo padarytas interviu 
išeinančiuose Comodoro Rivada- 
vjose laikraščiuose "EI Chubut”, 
ir "Crónica”, kuriems buvo įteik
ta Vasario 16-tos manifestas su 
lydimuoju raštu, paruoštu 
ALOS Tarybos su J. Čikšto ir 
sekretoriaus L. Sruogos parašais. 
Šiuos pareiškimus minėti laikraš
čiai su-komentarais atspausdino.

COMODORO RIVADAVIA

Šis miestas auga visu smarku
mu, gyventojai skuba, darbuoja
si. Čia kaip ir Buenois Aires 

mieste pilna moderniausių auto
mobilių. Čia pilna įvairių užsie
niečių kurie lankosi žibalo eks- 
plotacijos reikalais. Krautuvės 
taip pat modernios kaip ir Bue
nos Aires mieste (tik šiame kraš
te labai skurdi augmenija dėl 
vandens trukumo) Jau senai, dar 
1909 metais beieškodami van
dens atrado žibalo versmes, tas 
pirmasis šulnys, kurį gręžė van
dens ieškojimui dabar padarytas 
istoriniu paminklu. Čia netoli 
miesto spiečiasi visų žibalą eks- 
plotuojančių kompanijų tam 
tikslui reikalingų medžiagų san
dėliai ir gyvenamosios stovyklos, 
kur nemaža lietuvių turėjo dar-

BAŽNYČIOS SIEKIMAI
Bažnyčios Suvažiavimas siekia 

pirma, kad mes katalikai padaty- 
tume nuoširdžią sąžinės sąskaitą, 
paėmę Evangeliją į rankas ir pa
klaustume, ar mes gyvename pa
gal Evangelijos dvasią. Iš savęs 
pažinimo, turi kilti noras atsinau
jinti Evangelijos dvasioje, kuri 
mus suvienys, vienoje ir toje pa
čioje krikščioniškos meilės dva
sioje.

Kuomet mes atsinaujinę būsi
me gyvi liūdininkai Kristaus 
Evangelijos, tuomet ir kitų tikė
jimų broliai ateis pas mus ir kal
bės su mumis jau ne kaip prie
šai, bet kaip tikri broliai ir pa
prašys, kad mes juos pamokytu
me tiesos kelio, o paskui atvesime 
juos į tikėjimo vienybę.

Ne kritika, ar pašaipa laimėsi
me mūsų brolius j vienybę, bet 
per tikrą ir nuoširdžią meilę. Bet 
pirma negu ištiesime ranką savo 
broliams kitų tikėjimų, turime 
tarp savęs įgyvendinti brolių 
meilės įstatymą, pirma savo na
muose įgyvendinti meilę, tik pas
kui kiti pamatę galės lengviau 
ateiti pas mus.

Sv. Dvasia visada vedė ir veda 
Bažnyčią. Reikia, kad Šv. Dva
sia taip pat vadovautų kiekvieno 
krikščionio protuose ir valioje, 
reikia pradėti gyventi jos vado
vybėje ir įkvėpimuose, paliekant 
pasaulio dvasią ir jos triukšmą 
ir sugrįžti į sielos šventovės ty
lumą ir tenai kasdien pabūti bent 
kelias ramias valandėlės, tik tuo
met Šv. Dvasia galės pakeisti mū
sų širdis, mūsų santykius ir visą 
žmoniją.

kun. A. Steigvila

bo ir iš to susikūrė savo geresnį 
rytojų, o jų vaikai siekia aukštų
jų mokslų įvairiuose Argentinos 
universitetuose. Dabar gegužės 
mėn. 15 dieną buvo atidarytas 
pirmasis Comodoro Rivadavijos 
vandentiekis, kuris nuo Sarmien
to, iš Sanguer upės, esančios už 
258 kilometrų per kalnus ir klo
nius nuvestas į Comodoro Riva
daviją. Šis vandentiekis yra ne
paprastas italų inžinerių darbas, 
jį statė tris metus keliasdešimt 
darbininkų su moderniausiomis 
mašinomis.
SARMIENTO

Palikęs Comodoro Rivadavija, 
vykau dviejų vagonų traukiniu 
Sarmiento link. Kelias ėjo per 
kalnuotas Chubut provincijos 
vietas, kurio šonuose aplink ma
tėsi daugybė geležies didelių 
bokštų, kurių papėdėse sukosi 
galingiausi motorai varydami di
džiulius naftos traukimo siur
blius. Kai kur užtikau net ištisus 
naftos traukimo darbininkų 
miestelius, ypač ten kur buvo 
žibalo ir vandens. Keleto je vie
tų matėsi net upokšnis nafta pa
sruvęs ir jo krantuose degutuota 
žolė. Arčiau Sarmiento prasidė
jo didesnės lygumos, kuriuose 
apsčiau matėsi įvairių gyvulių ir 
gana gražių ūkių. Pirmas žvilgs
nis į Sarmiento miestą atrodo 
nekoks, gatvės dar negrįstos, nuo 
patagoniškų vėjų medžiai apneš
ti dulkėmis ir pats oras dažnai 
buna pilnas dulkių.

Dr. ALBERTAS ADAMINAS 
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadie

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 985, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda, T. E. 22-6681.

PLACARDS
BALDAI IR SPINTOS

Sav. Mykolas Rackevičius 
Gaminami įvairių rūšių 
Vieytes 3647 — Mar del Plata

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
ARGENTINOS LIURDUI 
50 METŲ

Argentinos Liurdo šventovė 
š. m. gegužės mėn. 16 d. galėjo 
paminėti 50 metų sukaktį nuo 
jos kertinio akmenio padėjimo. 
Pradžioje buvo pastatyta tiktai 
medinė koplyčia. 1926 metais 
buvo pastatyta didelė mūrinė 
šventovė, kuri dar iki dabar yra 
gražinama. Ši bažnyčia turi du 
aukštus ir Dievo Motinos grotą 
pagal Prancūzijos Liurdo imita
ciją, Čia žmonės šią vietą pra
minė "Santos Lugares” — Šen- 
tos Vietos.
JAPONAI KATALIKAI 
UNO RŪMUOSE

Pagoniška Japonija UNO rū
muose kaip atstovus turi pasiun
tusi tris katalikus, kurie vyriau
sybei atrodo kaip patikimiausi ir 
gabiausi žmonės. Katalikų Japo
nijoje iš viso yra tiktai vienas 
procentas.
BADAS INDIJOJ

Indijoj Orisa provincijoj žiau
rėja badas. Jau žinomi keliasde
šimt mirimų. Tėvai nebeturi ką 
duoti vaikams valgyti, pardavi
nėja juos už pora dolerių ar tie
siog palieka miške, kad nereiktų 
matyti jų merdėjimo.

Neviltyn patekę bedarbiai ir 
vargšai pradėjo vogti šventąsias 
karves ir jas skersti, papildyda
mi — pagal indų tikybą — bai
sią šventvagystę. Daug žmonių 
palieka savo namus ir traukia į 
kitas provincijas ieškoti duonos 
ir darbo.
PAGERBTAS JUODUKAS 
KARYS

Prezidentas Johnson suteikė 
garbės medalį 18 metų negrui 

Jonas Aistis.

TĖVIŠKĖS ŽEMELE
Įkandin vis seka, lyg šešėlis — 
Lyg šešėlis tamsi slegianti mintis, 
Kad užgynė, lyg vartus užkėlė, 
Į tėvynę grįžti nedraugai pikti. . .

O sugrįžti noras nuolatos didėja
Ir tolydžio smelkiasi į mus.
Lyg žolynų kvapą, nuolat neša vėjas 
Gimtąją žemelę ir tėvų namus.

Tartum juodas varnas nusileist tykotų 
Iškapot akelių, tysant paslikam, 
Taip ir virš gimtinės mylimųjų plotų 
Suka juodos mintys Lietuvos vaikams.

Teka Nemunėlis, ašarom pasruvęs,
Ir šilai dūsuoja aimana gilia, 
Tik laisvai negali atsidust lietuvis 
Anei pasiskųsti kruvina dalia . . .

O pilka šilaine, o gelti smėlynai, 
Prakaitu pasotint jūsų negali. . .
Kodėl, nedalinga ir brangi tėvyne, 
Mums tavoji laimė yra taip meili? . . .

Nepajėgs išplėšti niekas iš krūtinės, 
Nebent tik išplėštų su pačia širdim — 
Nepakeis mums niekas mylimos tėvynės, 
Tai dėl to ir niekas jos mums neatims.

Jie išeis — nualinę kaip skėrės,
Nenumins — ji kaip žolynas atsities, 
Ir užgis šios gilios žaizdos atsivėrę, 
Mums išėjus iš vergijos ir nakties.

Eina metai neramaus laukimo — 
Niekas nepalaužė, niekas nepalauš.
O nelaimė liks tik atminimas, 
Ir skaistesnis tautai rytmetis išauš.

Bet šiandieną seka, lyg šešėlis — 
Lyg šešėlis tamsi, slegianti mintis, 
Kad užgynė, lyg vartus užkėlė, 
Į tėvynę grįžti nedraugai pikti.

parašiutininkui, kuris Vietname 
žuvo puldamas ir savo kūnu už
dengdamas numestą granatą, 
tuomi išgelbėdamap keturių 
draugų gyvybes. Medalį įteikė 
pats Johnson Baltųjų Rūmų ro
žių sodely žuvusioje tėvui Milton 
Olive.

Olive yra trečias Amerikos 
karys, apdovanotas pačiu aukš
čiausiu pasižymėjimo ženklu 
Vietnamo kare.

BUVĘS VOKIETIJOS 
KANCLERIS PAGERBĖ 
NACIŲ AUKAS

Adenaueris gegužės pardžioj 
lankėsi Izraely. Jeruzalėj nuvy
ko į šešiems milijonams Vokie
tijoj nužudytų žydų prisiminimui 
pastatytą paminklą Yad Vashem. 
Yra tai tamsi salė, į kurią saulės 
šviesą teįeina pro lubose paliktą 
angą. Viduje visą laiką dega ug
nis, marmuro lenta dengia kapą 
su nežinomų žuvusių žydų pele
nais, o grindų mozaikose įrašyti 
nužudytųjų vardai.

Adenauerį lydėję ir informa
vo sionistų organizacijos pirmi
ninkas Nahum Goldman. Žydų 
papročiu Adenaueris nenusiėmė 
juodos skrybėlės, uždegė žibintą 
prie negęstančios ugnies ir, pa
lenkęs galvą, klausėsi, kaip žydų 
giedotojas deklamavo psalmę. 
Paskiau uždėję gėlių vainiką ant 
kapo.

Lankant paveikslų apie nacių 
terorą parodą (kai kurie paveiks
lai piešti kacetų kalinių), dr. Ba
ruch Ofer Adenaeriui prisegė 
Yad Vashom ženklelį su užrašu: 
"Zachor” — "Neužmirškit”.

3
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JUSTAS PALECKIS
Justas Paleckis iš triukšmingos 

viešnagės Australijoj grįžo Vil
niun tykiau, negu kada nors — 
ne tik be pasitikimų, bet net ir 
be pranešimo spaudoj apie grį
žimą. Gegužės 1 dieną, kaip nie
kur nieko, Paleckis jau stovėjo 
paradą priiminėjančios Vilniaus 
"ponijos” tribūnoj, o gegužės 
5 spaudoj pasirodė pirmas po 
sugrįžimo jo pasirašytas viešas 
aktas — aktolrės A. Vainiūnai- 
tės-Kubertavičienės "apdovano
jimas garbės raštu” jos 70-(jo 
gimtadienio proga.

Bet prieš grįždamas Vilniun, 
Paleckis dar Maskvoj parašė apie 
340 eilučių straipsnį Maskvos 
Izvestijose, dėstydamas, kaip 
viskas Australijoj buvę gražu ir 
gerai. Tik 15 eilučių paskyrė jį 
ten lydėjusiam "sąžinės balsui”, 
kurį šiais žodžiais stengėsi už
gniaužti savyje ir nuslėpti nuo 
kitų:

de movimientos...
Para ir donde usted quiera (hay tantos sitios donde ir en 
verano!) Para sentarse cómodamente (no importa cuántos 
vayan). Sólo RAMBLER brinda esta magnífica “sensación 
de libertad”; de amplitud, potencia y confort... en la vida 
diaria, el trabajo o el paseo!

RAMBLER
Classic Custom-Classic Cross Country- Classic de Luxe
Con motor de 145 HP con árbol de levas a la cabeza; 
frenos y dirección de potencia(*); aire acondicionado y 
vidrios curvos polarizados(*)/ y muchos otros detalles de 
excepcional jerarquía!
(*) opcionales
Compare el precio... y se llevará una agradable sorpresa. 
RAMBLER le da mucho más por su dinero!
Producto de calidad de Industrias Kaiser Argentina.

Vea “TELENOCHE” - Lunes a viernes - 23 horas - Canal 13

ETliVC J
"Tačiau kai kurie reakciniai 

spaudos organai, ignoruodami 
elementaraus padoirumo taisy
kles, nepraleido progos pradėti 
antitarybinę kompaniją. Šie lai
kraščiai nieku nesivaržė ir iškrai
pė pareiškimus, taip pat panau
dojo provokacinius reakcinių 
emigrantų saujelės pasisakymus. 
Šie antitarybinė kompanija ga
lėjo turėti tik vieną tikslą — ati
traukti visuomenės dėmesį nuo 
protestų ir įspūdingų demons
tracijų, kurios tuo metu vyko 
prieš Australijos kariuomenės 
siuntimą į Pietų Vietnamą.”

KANAUNINKAS
MOTIEJUS VILUTIS

Kanauninkas Motiejus Vilutis 
gimė 1873 metais spalio mėn. 
10 dieną Užpaliuose, ūkininkų 
šeimoje. Baigęs Kauno kunigų 
seminariją 1898 m. gegužės 
mėn. 30 diena buvo įšventintas 
į kunigus. Šiais metais jam suei

na 68-ri metai pastoracinio dar
bo. Jo kurso draugais yra buvę 
jau mirę prelatas Šaulys ir arki
vyskupas J. Skvireckas. Senat
vei artėjant prašėsi perkeliamas 
į mažą vietą. Ir nuo 1944 iki 
1962 metų buvo Juozapavo alta
rijoje. Nuo 1962 metų apsigy
veno Tryškiuose. Kanauninkas 
M. Vilutis gilaus tikėjimo, aukš
to apaštališko uolumo kunigas. 
Neužsiėmė jokiais rašymo dar
bais, bet jei jo pamokslus, kas 
butų surašęs, tai sudarytų įdo
mią ir turtingą skaitymui knygą. 
Buvo labai turtingos minties 
žmogus Kan. M. Vilučio visi 
broliai ir seserys yra mirę, kai 
kurie tragišką mirtimi. Jis sulau
kė 95 metų amžiaus ir dar dirba.

* 1965 metų vasarą okupuo
toje Lietuvoje mirė kun. Poli
karpas Maciejauskas. Velionis 
buvo gimęs 1891 metais, kunigu 
įšventintas 1914 metais, sulau
kęs savo 50 metų kunigystės ju
biliejaus, atsiskyrė iš šio pasaulio. 
Palaidotas Vidsodžiaus parapijos 
kapinėse Telšių vyskupijoje.

ALK KOOPERATYVO 
"AUŠRA” VALDYBOS 
POSĖDIS

Argentinos Lietuvių Kredito 
Kooperatyvo AUŠRA - AURO
RA Valdybos posėdis įvyko 
22.5.66 A. L. Centro patalpose 
Tabaré 6950, Bs. Aires. Daly va 
vo pirm. A. Jasuitis, ižd. Pr. 
Ožinskas, antras ižd. Ant. Mi
siūnas; Valdybos nariai: A. Rin 
kevičius, V. Grigaitis, P. Jelins 
kas, K. Maslionis ir revizorius 
inž. Jn. Gaidimauskas, kuris ir 
sekretoriavo posėdžiui. Taipgi 
dalyvavo svečiai: Jz. Šiušis, Br. 
Dambrauskas ir Jn. Urbonavi
čius.

Nutarta: Nuo liepos 1 dienos 
1966 m. pradėti įstatuose numa
tytą veikimą: Priimti indėlius it 
duoti paskolas.

Kas norėtų tokio patarnavi
mo, prašome kreiptis posėdžių 
dienomis kad gauti prašymų la
pus ir kitas žinias.

Taipgi nutarta atidaryti eina 
mą sąskaitą banke abiejų iždi
ninkų ir pirmininko parašais.

Sekantis Valdybos posėdis 
kviečiamas 10.6.66, 20 vai. Arg. 

Liet. Centre. Prašome būti punk
tualiems.

Pirm. A. Jasuitis.

PRANEŠIMAS SPAUDAI
S. m. gegužės meni. 3 d., 

Lenkijos krikšto tūkstanties me
tų sukakties proga, buvo išleista 
nauja Vatikano pašto ženklų se
rija, kurios 50 lyrų vertės žen
kle yra pavaizduoti Aušros Var
tai, Karalienė Jadvyga irTCroku- 
vos Jogailiečių bibliotekos rū

mai. Šią pašto ženklų seriją pa
ruošė nuolatinė Vatikano pašto 
įstaigos bendradarbė, grafikė 
Dambrovska.

Lietuvos Pasiuntinybė prieš 
Šv. Sosto, dar prieš minėtos se
rijos išleidimą, raštu atkreipė 
atitinkamų įstangų dėmesį į fak
tą, kad Aušros Vartai randasi 
Lietuvos sostinėje Vilniuje ir yra 
visų lietuvių katalikų karštai ger
biama tautinė šventovė. Todėl 
jos pavaizdavimas lenkų krikš
čionybės sukakties proga iš
leistame pašto ženkle galėtų iš
šaukti lietuvių krašte bei užsie
nyje susirūpinimą.

Lietuvos Pasiuntinybei prie 
šv. Sosto buvo autoritetingai už
tikrinta, kad Aušros Vartų pa
vaizdavimas neturi politinės 
reikšmės, o tėra noras iškelti 
Karalienės Jadvygos ir Didžiojo 
Kunigaikščio Jogailos vedybų 
didelę reikšmę Lietuvai, Lenki
jai ir visai Bažnyčiai.
Roma, 1966 m. gegužės 19 d.

LINKSMIAU
SUSPĖS

Žmogus bijo pavėluoti į trau
kinį. Klausia pakely dirbančio 
kaimiečio:

—Jei eisiu tiesiai per Tavo 
laukus į stotį, ar spėsiu į šeštinį 
traukinį?

—Spėsi. —O jei Tave pama
tys mano jautis, tai spėsi ir į 
pusiau šešių išeinantį traukinį. 
LINKSMA

Laidotuvėse stikliukas gena sti
kliuką, nuotaika kyla, anekdotai 
gatsėja. Visi linksmi. Vienas pa
sijuto lyg ir nepatogiai ir praby- 
1°:

—Vargšas mūsų miręs drau
gas —

— Vargšas? Nesuprantu, ko
dėl? Niekados jo namuose ne
buvo taip linksma.
BAISI KELIONĖ

Kaip po ilgos ir pavojingos 
kelionės Kolumbas pasiekė pir
ma Amerikos salą, išlipęs ant 
kranto, atsiklaupė ir pabučiavo 
žemę.

Mokytojas klausia mokykloj:
— Koks žmogus po pavojin

gos kelionės išlipęs ant žemės, 
ją pabučiavo?

— Mano papa, — atsakė An
tanas, — kai mama pirma sykį 
vairavo automobilį.
VENECIJA

Naujai praturtėjęs grįžo iš ke
lionės po Europą.

—Venecijoj buvot?
—Žinoma—
—Kaip patiko?
—Et — patvinusi—

BAZAR —
įvairių reikmenų 
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS 
savininkas

Isleta 1907
Valentin Alsina

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plauką sušukavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulyte - Vitkauskiene 
Wilde, A v. Gen. Cadorna 85

ONA BALNAITYTĖ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD
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BERISSE PAMINĖTA MOTINOS DIENA
Per Sekmines gegužės 29 d. 

Berisso lietuvių kolonija pagerbė 
iškilmingai savo motinas. Vaka
rines mišias už gyvas ir mirusias 
motinas atlaikė kun. A. Steigvi- 
la, pasakydamas pritaikintą pa
mokslą. Mišios buvo sudėtinės 
visos lietuvių kolonijos. Aukas 
prie sudėtinių mišių rinko po
nios: Ona Glemžienė ir Ona 
Oksienč, kurios pasiaukojo ir 
apvaikščiojo lietuvius ta proga.

Tuojau po mišių "Mindaugo” 
draugijos patalpose įvyko moti
noms pagerbti Arbatėlė, kurią 
suruošė "Mindaugo” draugijos 
valdybą. Arbatėlės metu sveiki
nimo žodį tarė "Laiko” redak
torius ir Pijus Gudelevičius iš 
Buenos Aires, linkėdami moti
noms daug Dievo palaimos. Bu
vo sugiedota notinoms "Ilgiau
sių Metų”. Tuo pačiu P. Gude
levičius "Sv. Cecilijos” vardu 
pakvietė berisiečius prisidėti prie 
lietuviško choro sudarymo, ką 
mindatigiečiai priėmė su užside
gimu.

Nuo "Mindaugo” draugijos 
jautrų žodį tarė Kazimieras Pil
ka, iškeldamas naujos kartos 
nuopelnus ir pranešdamas, kad 
mindaugiečiai birželio 19 d. ruo
šiasi duoti naują vaidinimą, re
žisuojant p. Pr. Stroliai, o liepos 
9 d. iš gautų pajamų bus suruoš

LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA
GARCIA CASTRO

Siūlo savo patarnavimus pašarvojimui koply
tėlėje, patarnavimai automobiliais. Laidotu
vėms ir ambulancijos pervešti ligonius bei 
mašinos vestuvėms.

HUMAYTA 1401 — T. E. 208-9808 — V. ALSINA

Grožio saltonas TAMARA
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės
Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe 

Tamara Klimaitė-Routaboul 

Í ALBERTO E. TIMINSKAS >
¡ “COCHERIA” j
| AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS |

£ Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- £• 
į»' nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- *• 

vėms ir krikštynoms.
’t; Av. PAVON 11070 T. E. 243-5654 Sucursal i 
í Temperley BALO ARCE 510 i»;
£ F.C.N.G.R. Lomas de Zamora J

JONAS BALČIŪNAS 
T. Ė. 208-2290

FLORERIA "12 DE OCTUBRE"
Priimam', užsakymai vainikų mirusioms, paruošiamos gražiau

sios puokštės jaunosioms, daromi ¡vairus papuošimai vestuvių iš
kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky
mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo
savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau
tiečio patarnavimu.
12 DE OCTUBRE 434
QUILMES

FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA

Savininkas
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Jonas Janušis

T. E. 68-7208

tas pensininkams "asadas” Tuo- 
mi parodo, kad ir pensininkai 
juda ir veikia vieningai. Sveikin
tina jų iniciatyva.

• Ponia Grižienė gavo laišką 
iš brolio Rudoko iš Kanados, ku
ris neseniai lankėsi Argentinoje, 
kad laimingai sugrįžo Kanadon 
ir sveikina visus, kuriuos sutiko 
ir susipažino Argentinoje.

• Marija Petkūnienė jau ke 
lintas mėnuo kaip sunkiai serga 
savo namuose. Motinos dienos 
proga priėmė Sv. Komuniją.

• Visa Mikelaičių šeima dar
buojasi. Visi trys broliai yra už
siėmę savo srities — tankų sta
tymo darbuose. Tiktai p. Kons
tantinas Mikelaitis buvo susižei
dęs ranką, bet dabar vėl namuo
se pamažu sveiksta. Ponia Mike- 
laitienė su sūnum Luis labai ak
tyviai darbuojasi prie "Mindau
go” draugijos.
DĖMESIO VISIEMS 
BERISSO CHORISTAMS!

Muz. Vaclovas Rymavičius 
sutiko paruošti Berisso choristus 
IV-tam Pietų Amerikos kongre
sui, kad jie galėtų įsijunti į ben
drą chorą kongreso metu. Repe
ticijos vyks kas antrą ir ketvirtą 
sekmadienį po vakarinių pamal
dų "Mindaugo” draugijos patal
pose. Senus ir jaunus choristus 
prašome kuo gausiau dalyvauti.

* Juozo Vaštako vadovauja
ma radio valandėlė ispanų kal
boje veikia šeštadieniais nuo 20 
iki 21 vai. (8-9) Radio Indepen

CARPINTERIA EN GENERAL

COCHABAMBA 1811 -17
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NEPAPRASTA ŠVENTĖ 
LIETUVIŲ CENTRE

Lietuvių Centro vedęs jauni
mas L. Centro patalpose suruo
šė nepaprastą šventę gegužės 
mėn. 21 dieną, kuri sutraukė 
daug L. Centro narių ir prijau
čiančiųjų, ypač buvusius veikė
jus. Šiai šventei menimę progra
mą patiekė p. Antanas Šimaitis, 
kuris pritariant L. Centro orkes
trui išpildė keletą monologų ir 
dainų. Be to Lietuvių Centro 
orkestras su soliste p-le Z. Va
latkaite išpildė p. V. Balčiūno 
sukurtą valsą "Palangos vėjelis” 
ir kitas lietuviškas melodijas, 
taip pat grieždamas ir šokiams.

šią draugiškumo šventę atida
rė Arturo Mičiudas, šventei pa
sibaigus naujasis Lietuvių Cen
tro pirmininkas Antanas Jasuitis 
padėkojo šventės rengėjams, 
ypač p-lei Emilijai Tubelytei, di
delių aukšto lygio švenčių ruo
šėjai, kuri labai puikiai paruošė 
šiąi šventei valgius. Ta pačia pro
ga padėkojo p-lei Tubelytei už 
padovanotą Lietuvių Centrui 
gazo virtuvę su garafą, kurios 
vertė siekia iki 15.000 pezų.

Lietuvių Centro jaunimo įvy
kusioje triušio uodegos medžio
klėje š. m. gegužės mėn. 15 die
ną "Laiko” taurę laimėjo p-lės 
Alicia ir Ana Marja Zienkaitės, 
su kurioms važiavo drauge Al
fonsas Labukas ir Nelida Zusana 
Skrandžiūtė, kurie pagal padary
tą tos dienos aplankymų marš
rutą lankėsi gatvėje Lituania 
mieste, Pinocho maudyklėse ir 
Lietuva, San Antonio de Padua, 
ponios Kazimieros Zelipugaitės 
de Zalazar padovanotame Lie
tuvių Centrui name suruošė pui
kų asado, kuriuo pasivaišinę dar 
kartą prisiminė didelę auką Lie
tuvių Centrui, kuriame išaugs 
nauja lietuvių būstinė.

SKELBIMAS
* Parduodamas gerame sto- 

vuje akordeonas 120 balsų, 2-jų 
registrų. Itališkos merkės "STE- 
FANI”. Gdros pardavimo sąly
gos. Kreiptis c. Roma 630, Villa 
Real (6 kvadros nuo Constitu
yente ir Genr.Paz).

Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS 
laikrodžių ir brangenybių 

parduotuvę
Cangallo 192 — Temperley 

Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

M ACCARRONE - INGI ANNA 
IR ALFONSAS EIMUNTAS

Metalugirkos dirbtuve 
Gręžimo darbai 

(Fabrica de tuercas — 
se aceptan trabajos de balancín) 
Chicago 929, altura Brasil 900, 
T. E. 208 -1075 — Avellaneda
“CASA DOMICELA”
Sav. ANTANAS LEVANAVICIUS

Tejidos de puntos — confeccio 
nes sobre medidas — vestidos — 
tapados — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones — camperas — hilados 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

CANADA 2025 — LANUS OESTE

Pensijonas LITUANIA — 
Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS 
savininkas

\ asarotojus kviečiame iš anksto 
užsisakyti kambarius, ypač se
zono metu.

NEPAPRASTA 
MEDŽIOTOJŲ 
VAKARIENĖ SLA

Lietuvių Susivienijimas Ar
gentinoje š. m. gegužės 28 d. 
savo patalpose suruošė didelę 
tradicinę medžiotojų vakarienę, 
kuri sutraukė daug susivieniji- 
miečių ir prijaučiančių, kurie 
pripildė erdvių Dr. V. Kudirkos 
salioną.

Vaišėms įpusėjus inž. Pranas 
Aleškevičius SLA pirmin. trum
pa kalba padėkojo medžiotojams 
ir uolioms šeimininkėms už taip 
uoliai paruoštą vakarienę. O pa
čius medžiotojus Leoną Kuciną, 
Joną Rudėną, Joną Jiezną, An
taną Šliuką, Bernardą Stelmoką, 
Praną Baltakį, Vaclovą Gudą, 
Kazimierą Leišį, Guillermą Pacą, 
ir Juozą Vainoravičių apdovano
jo medaliais, kuriuos įteikiant 
publika palydėjo plojimais.

Po medalių įteikimo sveikini
mo žodį tarė buvęs Liet. Centro 
pirmininkas Vyt. Balčiūnas, ku
ris prieš išvykdamas Kanadon 
šia proga oficialiai su SLA drau
gija atsisveikino. Vaišių metu 
akordeonu palinksmino Luis 
Rudčnas, o melodijon įpynus 
"Palangos Vėjelį”, jos autorius 
Vyt. Balčiūnas jautriai sudaina
vo.

Medžiotojų vakariene dau
giausiai rūpinosi jaunuolis Raul 
Stalioraitis.
"SLA” VAIDINTOJAI 
KVIEČIA VISUS

Po daugelio metų bendros vei
klos prie teatro veikalų ir sporto, 
dėl visų bendros vienybės ir la
bo, labai malonu bus vėl susi
rinkti ir prisiminti tuos laikus 
prie Arbatėlės, kuri yra organi
zuojama š. m. birželio 19 d. 17 
vai. Dr. V. Kudirkos Salione, 
San Martin 3175, Lanus.

Lauksime visus senus veikėjus 
su namiškiais ir giminėmis. Bū
tų labai gera žinoti iš anksto, 
kas ir kiek dalyvaus šioje arba
tėlėje.

Organ icinis Komitetas 
Teatro "Viltis” ir Sporto Klubas
PARDUODAMA 
SPAUSDINAMA MAŠINA

"Laiko” spaustuvė parduoda 
vartotą didelę spausdinimo ma
šiną, su kuria galima gerai spaus- 
dinti įvairius skelbimus ir didelio 
formato laikraščius. Kaina labai 
prieinama. Teirautis "Laiko” 
spaustuvėje, kur galima mašiną 
apžiūrėti ir išmėginti. Jei kas su
rastų pirkėją, duodamas klijento 
pristatymo nuošimtis.

"Laiko” Administracija
Parduoda

- AKORDEONUS, BANDEONUS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVLSIJOS APARATUS

Casa MUSKETASi Pakvieskite dažytoją
IšNUOMUOJAMA PIJANINUS

Sanabria 2790-92
Feliksą Dumšą

T. E. 50 - 5948 Paso de la Patria 13 00-V. Alsina

RŪBAI, PAPUOŠALAI
IR BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių 
ir naylono išdirbinių visiems.
Juozo Kučinsko siuvyklos namai "CASA JOSE

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda
T. E. 22 —Avellaneda— 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

Birželio 11 dieną (šeštadienį) 22 vai. SLA —JAU- 
i; NIMAS — kviečia visą jaunimą dalyvauti į 
;i DIDELĮ ASALTĄ ¡Į

;> Prie esterofoninės muzikos. Avda. San Martin 3175, ;;
<! Lanus Oeste. Sus. Lietuvių Jaunimas. ;■

MUSŲ MIRUSIEJI
MIRÉ JULIA 
JELINSKIENĖ

Po ilgesnės ligos namuose ir 
po trijų dienų internavimo Raw- 
son ligoninėje, š. m', gegužės 
mėn. 31d. mirė Julia Žakaitė- 
Jelinskienė. Velionė kilimo buvo 
iš Demeikių km. Užvenčiu par. 
Šiaulių apskr. Gimusi 1900 m. 
spalio 14 d. Argentinon atvyko 
1927 metais ir sukurė šeima su 
Petru Jelinsku, kurį paliko nu
liūdime. Liko taip pat vyro bro
lis Povilas ir sesuo Luisa Pažda- 
gienė su šeimomis. Velionės bro
lis Domininkas yra miręs prieš 
metus laiko.

Velionė gausių kaimynų ir pa
žįstamų sekančią dieną buvo pa
lydėta į Flores kapus, kur liko 
ilsėtis amžinam poilsiui.

• Pranciška Janušytė-Digrie- 
nė, eidama 78 metus po sunkios 
ligos š. m. gegužės mėn. 14 d. 
mirė, palikdama liūdesyje sūnų 
Antaną, kuris ja rūpinosi ligoje 
ir mirus gražiai su bažnytinėmis 
apeigomis palaidojo. Taip liko 
duktė Palmyra de Balestera su 
šeima ir velionies sesuo vienuolė 
Maria Sofia.

• Vokietijoje mirė kun. Sta- 
sys Lisauskas. Nesenai gautomis 
žiniomis iš Memingeno, Vasario 
4 dieną sulaukęs 51 metų am
žiaus, gimęs Lietuvoje, Užven
tyje, Žemaitijoje. Teologijos 
mokslus baigė Vokietijoje, Ei- 
chštete, 1946 metais įšventintas 
į kunigus. Dirbo daugelyje Vo
kietijos vietų pastoracinį darbą. 
Sunkiai sirgo apie dešimtį metų 
ir paskutiniu laiku jau nebegalė
jo eiti kunigiškų pareigų. Jį ser
gantį globojo kun. dr. J. Petrai
tis. Laidotuvėse dalyvavo ne vien 
tik lietuviai, bet ir vokiečiai, ku
rie jį dėl jo būdo malonumo 
labai mėgo.

Jo laidotuvėse Šv. Mišias at
našavo vyskupas Pr. Brazys vo
kiečių kalba, padėkodamas Augs
burgo vyskupui ir vietos klebo
nui, už jo globą ir paramą ir 
visiems susirinkusiems lietuviams 
ir vokiečiams, kurie dalyvavo 
paskutiame su juo atsisveikini
me.

• 1965 metų vasarą vėžio li
ga mirė kun. Kazimieras Šable
vičius. Velionis gimė 1905 me
tais, kunigu buvo įšventintas 
1933 metais. Mirė Dotnuvoje, 
ir palaidotas Dotnuvos kapuose.

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą?
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ARGENTINOS JAUNIMAS KELIAUJA
ARGENTINOS LIETUVIŲ 
JAUNIMAS KONGRESE 
CHICAGO] E

Šiaurės Amerikos ir Kanados 
lietuvių geraširdiškumu stambia 
auka parėmė Argentinos lietuvių 
jaunimą važiuojantį į Pasaulio 
L. Jaunimo Kongresą. Tas įvykis 
lietuvių išeivijos tarpe yra nepa
prastos reikšmės, kad susidarė 
sąlygos suvažiuoti viso Pasaulio 
lietuvių jaunimui į vieną vietą 
aptarti tolimesnės lietuvių jauni
mo veiklos eigą.

Lietuvių jaunimą Pasaulio Lie
tuvių Jaunimo kongrese atsto
vauja visos organizacijos. Iš Ar
gentinos išvažiuoja į Miami pa
gal naują iš Š. Amerikos patvar
kymą ir prisiųstą sarašą iš Ezei- 
zos areodromo Birželio mėn. 11 
dieną 10 vai. Organizacijų ats
tovai yra šie:

Hectotas Levanavičius ir po
nia Irene Simanauskienė atsto
vauja Rambyną. Nelida Hukaitė 
Lietuvių Susivienijimą Argenti
noje. Zusana Valatkaitė - Lietu
vių Centrą Argentinoje. Tadas 
Jasinevičius ir Rasa Kairelytė • 
Lietuvių Jaunimo Metų Komisi
ją. Rapolas Paršelis - Šv. Cecilr 
jos Chorą. Zusana Vanagaitė - 
Lietuvių Parapijos Šeštadieninės 
Mokyklos, Atžalyną ir ALOST 
Taiybą. Nelida Marcinkevičiūtė 
■ Berisso lietuvių jaunimą. Biru
tė Pundytė - Rosario lietuvių jau
nimą.

Taip važiuoja ir savais pinigais 
daugelis lietuvaičių iš Buenos Ai
res:

Zusana Skrandžiūtė, Alicia 
Zienkaitė, Nelida Burbaitė, Mir
ta Paukštė, Blanca Cekanauskai- 
tė-kuri duos pranešimą apie Šv. 
Cecilijos chorą, Ruben Čeka
nauskas, Aldona Cikštaitė, Ge
noveva Katunskaitė, vėliau va
žiuoja p-lės Šeškauskaitė, Mari
ja Šulny te, Birutė Sturevičiutė 
kuri atstovaus Birutės draugiją ir 
Elvyra Deksnytė.

Hectoras Levanavičius Argen
tinos lietuvių grupės vadovas ir 
Aldona Cikštaitė - pavaduotoja. 
Ponia Irene Simanauskienė visos 
ekskursijos globėja.

Argentinos lietuvių jaunimui 
pačiame kongrese yra taip pat ir 
pareigos: Hectoras Levanavičius 
duos kongreso dalyviams prane
šimą apie Argentinos Lietuvių 
jaunimo veiklą, p-lė Aldona 
Cikštaitė skaitys paskaitą’disku- 
sinę Jaunimas Organizacijos ir 
Visuomenė, o p-lė Z. Vanagaitė 
turi Konsiliumas ir Jaunimas, o 
Rasa Kairelytė Jaunimas ir Lais
vinimo darbai, Ponia Irene Si
manauskienė yra pakviesta į re
zoliucijų komisiją. Beto Aldona 
Cikštaitė gavo beką studijuoti 
Lietuvių Lituanistikos institute 
vasaros semestre Liepos ir Rug- 
piūčio mėnesiais.

Ketvirtadienį, birželio mėn. 
2 dieną įvyko specialus posėdis 
visų organizacijų atstovų dėl 
Miss Lituania rinkimų ir su tuo 
surištais reikalais. Posėdyje iš
rištas labai opus Miss kelionės 
klausimas, kurios vieta buvo 
užimta organizacijos atstovei. 
Nutarta prašyti paskolos tai ke
lionei apmokėti. Miss Lituania 
rinkimai įvyks p_nų B. V. Survi
lų rengiamoje madų parodoje 
Lietuvių Centro patalpose birže
lio mėn. 4 dieną, Komisijon pak
viesti:

Pp. Jonas Cikštas, inž. Pranas 
Aleškevičius, J. Mičiudas, V. Ri- 

mavičius, S. Balinskiené, pp. V. 
ir B. Survilai, inž. S. Babronis, 
Irene Simanauskienė. Rinkimai 
įvyks po desfiles, kandidatuoti 
gali visos kolonijos lietuvaitės 
pi įstatytos organizacijų atstovų. 
Salygos-turi būti tarp 18-25 me
tų amžiaus, baigusios vidurinį 
mokslą ir būti kokios organizaci
jos aktyvios narės, taip pat mo
kėti kalbėti lietuviškai.

Išvažiujančian jaunimui ruo
šiamos išleistuvės p. ALOST ta
rybos pirmininko namuose, ket
virtadienį birželio mėn. 9 dieną 
20 vai.
PAGERBTAS UŽ SAVO 
GABUMUS

Pereito mėn. Balandžio 18 d. 
Camara de Comercio atliko di
plomų įteikimo aktą baigusiems 
Escuela del Circulo Argentino 
de Profesionales de Relaciones 
Publicas. Šiame akte buvo pa
gerbtas lietuvis Alfonsas Labukas 
kaip geriausiai baigęs tos laidos 
studentas, turėdamas aukščiau
sius pažymėjimus. Alfonsas yra 
Juozo ir Bronės Bernatavičiūtės- 
Labukų sūnus, gyvenančių c. 
Salta Pacheco. Šioje išleistuvių 
šventėje dalyvavo nemaža aukš
tų Švietimo ministerijos valdžios 
pareigūnų ir spaudos atstovų. 
Ta proga Alfonsas Labukas pa
sakė kalbą, kurioje pažymėjo 
apie įgytas žinias, mokyklos nu
veiktus svarbius darbus ir ateities 
pareigas. Argentinos prekybos 
reikalams.

• Enrikas Rymavičius-Ryma 
’'Instituto Vocacional y Conser
vatorio Nacional” profesorius, 
ruošęs įvairius vaidinimus Men 
dožo je ir dėstęs tenai balandžio 
mėnesyje sugrįžo į Buenos Ai
res. Šiomis dienomis turi pada
ręs sutartį kitiems meno ruo
šiamiems darbams Tukumano, 
greitai ruošiasi išvykti.

* Balandžio mėn. 15 dieną 
įvykusiame IV P AK Jaunimo 
sekcijos susirinkime, kuriame 
išrinkta pastovi komisija Kongre
so ir Jaunimo Metams komisija, 
kuri tvarkys visus reikalus susi
jusius su jaunimo uždaviniais. 
Šią komisiją sudaro: pirmininkas 
T. Jasinevičius, sekretorė — R. 
Kairelytė, išdininkas — K. Ur
bonavičius; komisijos nariai: M. 
Rukšėnaitė, N. Misiūnaitė, Fr. 
Aleškevičius, R. Stalioraitis, A. 
Cikštaitė, L. Kučinskaitė, B. Če
kanauskaitė, R. Čekanauskas, M. 
Račkauskaitė, S. Vanagaitė.
IŠKJLMINGAI UŽBAIGTAS 
GEGUŽĖS MENUO

Paskutinį gegužės vakarą Auš
ros Vartų bažnyčioje buvo atlai
kytos iškilmingos mišios, kurias 
užprašė Valentin Alsinos ir kiti 
lietuviai per Rapolą Klimanskį 
už savo mirusias motinas. Prie 
sudėtinių mišių po 150 p. pri
sidėjo: R. Klimanskis, M. Sin
kevičienė, Čemeškienė, Šeškie- 
nė, Marcinianienė, Malkevičiai. 
Pačeržinskai, Račkauskai, Lušnė, 
Navikienė, Ona ir Teresė Ra
manauskienės, U. Rinkevičienė, 
Urš. Žukauskienė. Visiems pri- 
sidėjusiems lieka Tėvai Marijo
nai labai dėkingi.

• Juozas I’uškinalis sulaukęs 70 
metų amžiaus mirė Balandžio mėn. 
12 dieną Accassuso. J. Puškinalis 
paliko liūdesyje dukterį Aldoną, 
kuri sukurusi šeimą su Pedro 
Gamberoni ir sūnų Viktorą, kuris 
vedęs su Elda Di Mauro. Buvo pa
laidotas Sarandi šeimos kriptoje.

NAUJI "LAIKO" RĖMĖJAI
į, 550— N. N.
„ 250—Alfonsas Baniulis
„ 200 — Petras Daugis
,, 150—Myk. Ūselis
,, 100 — Antanas Švarlys
,, 50 — B. Paždagys
,, 50 — Luis Mičiūdas
„ 50—Antanas Norkus
„ 50 — Antanas Baronas
,, 50 — K. Murauskienė
,, 50—Jurgis Graibus
,, 50 — Artu t as Gronskis
,, 50—E. Rymavičius-Ryma
,, 50—Jonas Rudis
,, 50—Romualdas Stukas
,, 50-—Al. Jablonskis
,, 50 — Petras Spirtis
,, 50 — Pijus Sakalauskas
,, 50 — Agueda Kiaušas
„ 50 — Guillermas Pažas

Dėkojame visiems garb. "Lai
ko” prenumeratoriams, kurie už
simokėdami savo prenumeratas 
nepamiršta paremti mūsų spaus
dintojo žodžio gaivinimo darbą.

"Laiko” administracija

AUKOS RADIO 
VALANDĖLEI

į> 1000— J. K. Gaidimauskai 
,, 1000 — V. Stundžia
,, 600—Br. Verbickas
,, 500—V.Švenčionienė
,, 500 —A. Bluijus
„ 500—J. Šiušis
,, 300 — B. Dambrauskas
,, 300 —A. Dambrauskas
,, 300 — A. Jasuitis
„ 300 — Luis Valiuškis
„ 250 — A. Audzevičius
,, 200—A. Dunauskas
,, 200—A. Baronas
,, 100—Albinas Petrokas
,, 100 — L. Juška

Radio Valandėlės vadovybė 
dėkoja ponui J. Šiu-šiui už aukų 
rinkimą ir visiems aukotojams 
parėmusiems Radio valandėlės 
veiklą.

R. Valandėlės vadovybė

* Uršulė Babarskienė š. m. 
gegužės mėn. 19 dieną išvyko i 
Chicagą aplankyti savo dukterį, 
kuri Š. Amerikoje sukurė šei
mos židinį su p. Sciliabra augina 
sūnų Juozą Ludviką. U. Ba
barskienė Š. A. išbus pora mė
nesių.

* Juozas Deveikis ir. Adelė 
Jurgelavičiutė susilaukė dukters 
š. m. gegužės mėn. 28 dieną Ma
ternidad Lomas de Zmaora. 
Naujajai dukrelei duotas Clau- 
dija vardas. Dabar p. Deveikis 
Juozas augina gražią šeimą: du 
sūnų Juozą ir Andrių ir dvi du
kreles Zuzaną ir Claudiją. Tė
vai nepaprastai džiaugiasi savo 
naujaja jauniausia j a dukrele.

® Industrijalui Federikui Ku- 
.'eikiui Hospital Porvenir Veci
nal padaryta chirurginė operaci
ja, po kurios jaučiasi gerai ir jau 
grižo į savo namus. Operavo dr. 
Jonas Simanauskas.

* Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso parašų rinkimas bai
giamas ir visi turintieji lapus yra 
prašomi kuo greičiausiai juos 
gražinti į parapiją.

* Artėjančio IV Pietų Ame
rikos Lietuvių Kongreso naudai 
ponai Vladė it Bernardas Sur
vilai ruošia didžiulę madų des
file Lietuvių Centro rūmuose, 
toje desfilėje maloniai sutiko 
dalyvauti argentinietė Miss Uni
verso p-lė Norma B. Nolan, 
Miss Argentina p-lė Nelida Juk
naitė ir kitos televizijos dalyvės, 
taip pat dalyvaus 25 mūsų kolo
nijos lietuvaitės. Šventė, kaip te
ko patilti bus neparastai graži ir 
jos susidomėjimas mūsų visuo
menėje yra nepaprastai didelis 
kad ne tjau bilietų sunku gauti. 
Kas nori dar patekti į, šia šventę 
gali gauti dar bilietų pas pp Sur- 
vilus, ir visas desfiliuojančias.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant 
Kaina; Argentinoje metams $430.— administracijoje, $ 480.— namuose, 
Urugvajuje met. 150 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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ATEJO Eli!
Argentinos lietuvių kolonijo

je vyko organizacijų statybos 
darbai, kaip nuosavų namų-sa- 
licnų statybos, gerinimas beveik 
per visą 20 metų ėjo pirmyn it 
galutinai didžiosios lietuvių drau
gijos padarė nemažą pažangą. 
Susivienijimas Lietuvių Argenti
noje netik pasistatė nuosavas pa
talpas bet jį ir išgražino, Lietu
vių Centras pasistatė milžiniškus 
rūmus, kurių darbai jau eina į 
pabaigą. Jais gali pasigerėti ne 
tik lietuvis, bet yra ką parodyti 
ir svetimtaučiams. Laikraštis

* Vaclovas Gybavičius š. m. 
gegužės mėn. 19 d. sukūlė šei
mos židinį su Estela Marija Az- 
zi, kuriuos į civilinį registrą pa
lydėjo Dr. Jonas Simanauskas 
ir Albina Bazzi, o prie altoriaus 
Ona Labuckienė ir Azzi. Jauna
vedžiai po šeimyniškų vaišių po
nų Gybavičių namuose povestu
vinei kelionei buvo išvykę į Mar 
del Plata. Vaclovas Gybavičius 
neis jau seniai praradęs regėji
mą, tačiau griežia ir pragyvena 
iš savo rankų darbo, taisydamas 
užraktus.

® Ignacio ir Marijos Čepulių 
vienturtė dukrelė studentė 
gegužės mėn. 29 dieną šventė 
savo 14 žydinčio pavasario jau
nystę. Šventė buvo surengę jos 
tėveliai savo namuose dalyvau
jant ponų Karaniauskų šeimai, 
poniai Elisai Mironienei su savo 
sekretore p-lė T. M. Keibus, 
inž. S. Babronis, Sta. Elsa de 
Blanca, Petras Rutkus ir kiti gi
minės bei šeimos draugai. Su
kaktuvininkė gavo nemažai bran- 
gių dovanų. Šventė praėjo jau
kioje ir malonioje nuotaikoje.

• Motinos Dienos proga ne
maža pasidarbavusiam ir nuolat 
savo išgalėmis remiančiam lietu
višką ir Lietuvos Išlaisvinimo 
darbą p. Broniui Dambrauskui 
yra dėkinga Argentinos Lietuvių 
B-nės Krašto Valdyba.

PRANEŠIMAS

Argentinos Lietuvių Jaunimo išvažiuojančio į Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresą Chicagoje birželio mėn. 
12 dieną, išleistuvės nebeįvyks, dėl pakeisto išvykimo 
laiko. Jaunimas išvyksta iš Ezeizos aerodromo, birželio 
mėn. 11 dieną 10 vai. Visi kas yra pirkę, bilietus, pini
gus grąžina tie patys platintojai, kreiptis į juos grąži
nant turimą bilietą.

Rengimo Komisija

Visiems savo mieliems gerbėjams "Rambynas” prane
ša, kad dėl Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso teko 
"Rambyno” tradicinę šventę nukelti j spalių mėn. 1 d. 
1966 metų. Visi parduoti bilietai tinka tos dienos įėji
mui į spektakli.

"RAMBYNAS”

Lietuvių Centras kviečia savo narius ir simpatizuojančius į 

VERMUTĄ SU ŠOKIAIS,

kuris įvyks TĖVO DIENOS ir draugijų narių Antanų, Jonų, 
Petrų ir Povilų garbei š. m. birželio mėn. 18 d. 21 vai. 
Tabaré 6950 — Capital.

A. Simaitis duos specialią dainų ir šokių pynę ir gros 
Lietuvių Centro Orkestras.

Lietuvių Centras

PATRIJOTINIC 
TURINIO 
RELIGINIO 
LAIKRAŠTIS

1966 m. birželio mėn. 3 d.

„LAIKUI"

"Laikas”, nors jau senai pasi
genda nuosavų patalpų, bet vis 
laukė kol kitos organizacijos už
baigs savo darbus. .Lietuviai, ku
rie remia lietuviškų židinių sta
tybas, parems ir "Laiką” jo 
spaustuvės statybą, ypatingai kai 
kitos organizacijos jau pradėjo 
savistoviai tvarkytis. Kreipiamės 
į visus tautiečius prašydami pri
sidėti prie "Laiko” spaustuvės 
statybos darbo ir kiek galint pa
remti letuviškos spaudos namų 
statybą savo duosnią širdimi.

GERBIAMIEJI "LAIKO” 
SKAITYTOJAI

Kiekvienas darbas, o ypač 
spaudos, reikalauja daug pasu 
šventimo ir išlaidų. Taip pat ir 
"Laiko” leidimas yra surištas su 
didelėmis išlaidomis, kurios su
renkamos prenumeratos, skelbi
mų bei aukų pavidale. Atsilygin
damas laiku už prenumeratą pa
lengvinsi spaudos darbą. Nelau
kite kelių metų dėl apsimokėji
mo, kai susidaro didelė suma 
tada yra sunkiau ir apsimokėti. 
Mokėdami laiku — nejausite 
sunkumo

"Laiko” admin.

PADĖKA

Lietuvių Parapija gavo iš savo 
geradarių daug vertingų ir rei
kalingų dovanų, už kurias, nuo
širdžiai dėkoja: pp. Stasiui Ra
kauskui už staliuką, p-lei Onai 
Gtigaliūnaitei už paaukotą dvi
ratį, p-lei Onai Sireikaitei ir jos 
šeimininkei už gazo virtuvę p. 
Pranui Kisieliui už žibalinę vir
tuvę, p-niai M. Bendorinieniei už 
daugelį paaukotų įvairių knygų, 
p-nui Antanui Žydeliui už didelę 
vertingą knygą "Cuba”, p-ms 
Horacijui ir sūnui Chopams, pa- 
-aisiusiems statybos ir namų prie
žiūros įrankius visiems tariame 
nuoširdų ačiū.

Tėvai Marijonai.
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